
No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 1

~ 
REPÚBLICA DE PANAMÁ 

- GOBIERNO NACIONAL -

MINISTERIO 
DE SALUD 

RESOLUCIÓN No. 77 (a 
De /J./ de ~ ."1...tb de 2023 

Que instituye la Estructura Organizativa del Hospital Materno Infantil José Domingo 
De Obaldía y dicta otras disposiciones. 

EL MINISTRO DE SALUD 

~n uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 109 de la Constitución Política de la República de Panamá, 
establece que es función esencial del Estado velar por la salud de la población de 
la República. El individuo ·como parte de la comunidad, tiene derecho a la 
promoción, protección, conservación, restitución y rehabilitación de la salud y la 
obligación de conservarla, entendida ésta como el completo bienestar físico, mental 
y social. 

Que, el Decreto de Gabinete No.1 del 15 de enero de 1969, que crea el Ministerio 
de Salud, establece que es éste quien tendrá bajo su cargo la determinación de la 
conducción de la política de salud en el país, por medio de la planificación de las 
acciones, y coordinación y orientación de todas las entidades del sector. 

Que, de conformidad con el Decreto No. 75 del 27 de febrero de 1969, el Ministerio 
de Salud le corresponde mantener actualizada la legislación que regula las 
actividades del sector salud. 

Que, el Ministerio de Salud, como ente rector, su función normativa es indelegable 
y comprende el desarrollo de acciones que garanticen la eficiente operación de los 
servicios de salud, de acuerdo con las políticas y estrategias. 

Que, la Ley 12 del 12 de enero de 2001, que reorganiza el Patronato del Hospital 
Materno Infantil José Domingo De Obaldía. 

Que, de Ley 45 de junio del 2013, Que reforma la Ley 12 del 2001, que reorganiza 
el Patronato del Hospital Materno Infantil José Domingo De Obaldía. 

Que, el Ministerio de Salud a través de la Dirección del Hospital José Domingo de 
Obaldía ha puesto especial interés en la reorganización administrativa y funcional de 
esta instalación de salud, para adecuarla a una gestión administrativa que posibiliten 
la desconcentración de actividades, que faciliten el desarrollo de procesos técnicos 
administrativos eficientes y eficaces, en los servicios de atención que brindan a la 
población de la provincia y áreas aledañas o circundantes. 

Que, el equipo Directivo, técnico administrativos han trabajado con los técnicos de la 
Oficina de Organización y Desarrollo Institucional la Estructura Organizativa, así 
como, el Manual de Organización y Funciones que respaldan las actuaciones de las 
Unidades Administrativas, y mantiene información actualizada sobre la organización 
y funciones del Ministerio de Salud, especificando además, la denominación formal 
de las unidades administrativas integradas por los Departamentos y servicios que 
conforman el Hospital, su ubicación y dependencia jerárquica, objetivo, funciones, las 
relaciones de coordinación internas y externas y lo referente a su estructura interna, 
con lo cual se facilita el mantenimiento de un proceso permanente de comunicación 
y coordinación entre los niveles de autoridad de la organización, con el propósito de 
que todos y cada uno de sus integrantes conozcan los objetivos generales y 
específicos de la instalación y colaboren en el cumplimiento de objetivos y metas 
comunes. 



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 2

Que, es necesario aclarar que el Manual describe las funciones y responsabilidades 
a nivel de "unidades administrativas" y no de "cargos". Se espera que el mismo 
contribuya y sirva de guía para los funcionarios que laboran en el en el Hospital José 
Domingo de Obaldía. 

Que, este manual se constituye en una herramienta legal administrativa, que se 
implementa como un instrumento dinámico, por lo que debe ser revisada y 
actualizada por parte de sus usuarios siempre que se introduzcan cambios que 
modifiquen en forma sustantiva el rol institucional o de alguna de las Unidades 
Administrativas que la conforman, los cuales deben hacerse a través de la Oficina de 
Organización y Desarrollo Institucional. 

Que, el Ministro de Salud como máxima autoridad de este Ministerio le corresponde 
aprobar a través de Resolución Ministerial la organización y reorganización de las 
dependencias de este Ministerio, que incluye las Regiones de Salud, Hospitales 
Regionales, y demás instalaciones de salud, considerando que dichas dependencias 
mantienen sus asignaciones presupuestarias bajo la estructura programática de las 
regiones de salud. 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Instituir la Estructura Organizativa y adoptar el Manual de 
Organización y Funciones del Hospital Materno Infantil José Domingo De Obaldía 

Artículo Segundo: El Nivel Político y Directivo estará representado por el 
Patronato, Dirección Médica General y Sub-Dirección Médica General. 

Artículo Tercero: El Nivel Coordinador estará representado por 

1. Comité de Bioseguridad 
2. Comité de Infecciones Asociadas a la Atención de Salud 
3. Comité de Calidad 
4. Comité de Desechos Hospitalarios 
5. Comité de Gestión de Riesgos Hospitalarios 
6. Comité de Ética Y Bioética Asistenciales y de Investigación 
7. Comité de Mortalidad Materna y Peri natal 
8. Comité de Farmacoterapia 
9. Comité Técnico Institucional de Salud, Higiene y Seguridad Ocupacional 
1 O. Comité de Medicina Transfusional 
11. Comité de Lactancia Materna 

Artículo Cuarto: El Nivel Asesor estará representado por las siguientes Unidades 
Administrativas: 

1. Oficina de Calidad y Seguridad del Paciente 
2. Oficina de Asesoría Legal 
3. Oficina de Planificación 
4. Oficina de Relaciones Públicas 
5. Oficina de Gestión de Riesgos Hospitalarios 

Artículo Quinto: El Nivel Fiscalizador estará representado por la Oficina de 
Auditoría Interna. 

Artículo Sexto: El Nivel Auxiliar de Apoyo estará representado por las siguientes 
Unidades Administrativas: 

1. Oficina Institucional de Recursos Humanos 
a. Área de Planificación de Recursos Humanos 

2 



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 3

b. Área de Clasificación de Puestos y Remuneración 
c. Área de reclutamiento y Selección 
d. Área de Registro y Control de Recursos Humanos 
e. Área de Evaluación de Desempeño 
f. Área de Capacitación y Desarrollo del Servidor Público 
g. Área de Relaciones Laborales y Bienestar del Servidor Público 

2. Departamento de Administración: 
a. Sección de Compras 
a.1. Almacén 
b. Sección de Presupuesto 
c. Sección de Transporte 
d. Sección de Servicios Generales 
e. Sección de Seguridad 
f. Sección de Lavandería, Ropería y Costurería 
f .1 . Área de Lavandería 
f.2. Área de Ropería y Costurería 
g. Bienes Patrimoniales 

3. Departamento de Finanzas: 
a. Sección de Contabilidad 
b. Sección de Costos de Atención Hospitalaria 
c. Sección de Tesorería 

4. Departamento de Mantenimiento 

5. Unidad de Biomédica 

6. Unidad de Informática 
a. Área de Desarrollo de Sistemas 
b. Área de Soporte Técnico 
c. Área de Seguridad Informática 
d. Área de Redes y telecomunicaciones 

Artículo Séptimo: El Nivel Técnico estará representado por el Departamento de 
Docencia e investigación y Unidad de Epidemiología. 

Artículo Octavo: El Nivel Operativo estará representado por las siguientes 
Unidades Administrativas: 

1 . Consulta Externa: 

a. Clínica de Heridas 
b. Cuidados Paliativos 

2. Departamento de Ginecología y Obstetricia: 

a. Servicio de Ginecología 
a.1. Clínica de Patología del Piso Pélvico Femenino y Uroginecología 
a.2. Clínica de Trofoblasto 
a.3. Clínica de Infertilidad 
b. Servicio de Obstetricia 
b.1. Clínica de Embarazo de Alto Riesgo 

3. Departamento de Medicina Pediátrica: 

a. Servicio de Pediatría 
b. Servicio de Cardiología 
c. Servicio de Gastroenterología 
d. Servicio de Hemato Oncología 
e. Servicio de Neonatología 
f. Servicio de Nefrología 

3 



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 4

g. Servicio de Endocrinología 
h. Servicio de Neumología 
h.1 Área de Terapia Respiratoria 

4. Departamento de Salud Mental: 

a. Servicio de Psiquiatría 
b. Servicio de Psicología 

5. Departamento de Medicina Crítica: 

a. Emergencia Pediátrica 
b. Emergencia de Ginecología y Obstetricia 
c. Salón de Operaciones 
d. Servicio de Anestesiología 
e. Unidad de Cuidados Intensivos de Pediatría 
f. Unidad de Cuidados Intensivos de Ginecología y Obstetricia 

6. Departamento de Cirugía: 

a. Servicio de Cirugía Pediátrica 
b. Servicio de Neurocirugía Pediátrica 
c. Servicio de Ortopedia 
d. Servicio de Oftalmología 
e. Servicio de Cirugía Plástica y Reconstructiva 
f. Servicio de Otorrinolaringología 
g. Servicio de Odontología y Maxilo Facial 

7. Departamento de Diagnóstico y Tratamiento: 

a. Servicio de lmagenología 
b. Servicio de Patología 
c. Servicio de Medicina Transfusional 
d. Servicio de Medicina Física y Rehabilitación 
e. Servicio de Laboratorio Clínico 

8. Departamento Técnico de Apoyo: 

a. Registros y Estadísticas de Salud 
b. Farmacia 
b.1. Área de Gestión Logística y Almacenaje de Medicamentos 
c. Nutrición y Dietética 
d. Trabajo Social 
e. Estimulación Temprana 
f. Insumos Sanitarios 
g. Unidad Especializada de Traslados de Pacientes 

9. Departamento de Enfermería 

a. Central de Esterilización y Equipo 
b. Banco de Leche Humana 

4 



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 5

<' 

~ Artículo Noveno: Los cambios efectuados a la presente estructura serán evaluados 
por la Oficina de Organización y Desarrollo Institucional (OODI). 

ARTÍCULO DÉCIMO: Esta resolución empezará a regir a partir de su promulgación. 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Decreto de Gabinete Nº1del15 de enero de 1969, 
Decreto Nº75 del 27 de febrero de 1969, Resolución Nº372 del 7 de mayo de 2019. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

LFSM/OAUOODI 

5 



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 6



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 7



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 8



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 9



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 10



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 11



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 12



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 13



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 14



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 15



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 16



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 17



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 18



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 19



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 20



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 21



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 22



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 23



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 24



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 25



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 26



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 27



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 28



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 29



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 30



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 31



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 32



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 33



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 34



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 35



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 36



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 37



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 38



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 39



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 40



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 41



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 42



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 43



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 44



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 45



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 46



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 47



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 48



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 49



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 50



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 51



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 52



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 53



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 54



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 55



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 56



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 57



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 58



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 59



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 60



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 61



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 62



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 63



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 64



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 65



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 66



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 67



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 68



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 69



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 70



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 71



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 72



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 73



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 74



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 75



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 76



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 77



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 78



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 79



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 80



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 81



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 82



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 83



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 84



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 85



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 86



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 87



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 88



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 89



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 90



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 91



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 92



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 93



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 94



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 95



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 96



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 97



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 98



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 99



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 100



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 101



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 102



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 103



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 104



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 105



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 106



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 107



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 108



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 109



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 110



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 111



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 112



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 113



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 114



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 115



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 116



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 117



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 118



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 119



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 120



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 121



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 122



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 123



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 124



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 125



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 126



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 127



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 128



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 129



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 130



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 131



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 132



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 133



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 134



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 135



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 136



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 137



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 138



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 139



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 140



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 141



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 142



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 143



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 144



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 145



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 146



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 147



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 148



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 149



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 150



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 151



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 152



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 153



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 154



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 155



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 156



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 157



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 158



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 159



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 160



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 161



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 162



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 163



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 164



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 165



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 166



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 167



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 168



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 169



No. 29880-B Gaceta Oficial Digital, lunes 02 de octubre de 2023 170

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

